
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29.03.2024г    №  23                                                                   р.п.Любинский  

Омской области                                                                                                                                  
                                                                                                      

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 

района от 24 июня 2010 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском 

муниципальном районе Омской области»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 3 октября 2003 года                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 

декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», «Федеральным законом 

от 12.12.2023 N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации». 

руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской 

области, Совет Любинского муниципального района Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Совета Любинского муниципального района от 24 

июня 2010 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке установления, 

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Любинском муниципальном 

районе Омской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 Порядка слова:  «Законом Российской Федерации от 19 

апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации», заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 N 

565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации». 

  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского    

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Любинского 

муниципального района     А.К. Ракимжанов 



 

 

 

 
 

 

 

 


